INDICAÇÃO Nº    709    , DE 2001

A população da VILA NOVA BONSUCESSO, no município de Guarulhos, vem de há muito tempo reivindicando a criação e instalação do 10º Distrito Policial, para atender esse populoso bairro, que vem enfrentando muitas dificuldades e insegurança, com a falta de um melhor policiamento para essa região.

Tendo em vista esse problema, a Prefeitura Municipal, se propõe ceder um terreno para a construção do prédio que irá abrigar o 10º DP, localizado na Avenida Paulo Marcos Gonçalves, na Vila Nova Bonsucesso, em Guarulhos, conforme informação da Sociedade Amigos e Creche de Vila Nova Bonsucesso, anexa.

Isto posto,

INDICAMOS,cumpridas as formalidades regimentais

ao Senhor Chefe do Poder Executivo a necessidade de

urgentes providências, por  intermédio  dos  órgãos

competentes, determinar a criação do 10ºDP e a cons

trução do prédio para abrigar essa instituição,  no

município de Guarulhos, na Vila Nova Bonsucesso, em

terreno que será cedido pela Prefeitura.

Sala das Sessões, em

a) PASCHOAL THOMEU

Sistema STL - Código de Originalidade:160501103500889